

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2016 г.

№ 105

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верхнесеребрянского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район», постановлением администрации Верхнесеребрянского сельского поселения от 01 апреля 2016 года № 38 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Верхнесеребрянского сельского поселения, в том числе подведомственных им казенных учреждений» администрация Верхнесеребрянского сельского поселения **постановляет:**

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Администрации Верхнесеребрянского сельского поселения (далее - нормативные затраты) согласно приложению.

2. Установить, что нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены по решению главы администрации Верхнесеребрянского сельского поселения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.

3. Осуществлять пересмотр нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верхнесеребрянского сельского поселения не реже одного раза в год.

4. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

**Глава администрации
Верхнесеребрянского сельского поселения**

Л.Н.Улезько

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций Администрации Верхнесеребрянского сельского поселения

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений

Вид связи	количество средств связи	цена в месяц, руб.	количество месяцев предоставления услуги	Затрат не более, (руб.)
Оказание услуг междугородной и международной связи	2 номера	75,20	12	1804,80
Оказание услуг связи	2 номера	849,60	12	10195,20
ИТОГО:				12000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг.

1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

Наименование	Количество	Цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Информационно-технологическое сопровождение программы «Парус»	1	40000,00	40000,00
ИТОГО:			40000,00

2. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

Наименование	Количество	Цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (VIPNet Client; Крипто АРМ)	2	5000,00	10000,00
ИТОГО:			10000,00

II. Прочие затраты

Затраты на коммунальные услуги

Наименование	Количество/ Ед.измерения	Стоимость, рублей
Электроснабжение (администрация)	2 / тыс.кВт	Не более 5,97 рублей за 1 кВт

Природный газ	0,013 млн. м ³	Не более 6,00 рублей за 1 м ³ .
---------------	---------------------------	--

Затраты на содержание имущества

1. Затраты на техническое обслуживание газоиспользующего оборудования.

Наименование	Количество	Периодичность проведения	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу (не более), рубль
техническое обслуживание газоиспользующего оборудования	1	ежеквартально	7000,00
Техническое обслуживание СИКЗ	1	1 раз в год	1500,00
Проверка дымоходов и вентиляционных каналов	1	1 раз в год	1500,00
ИТОГО:			10000,00

1. Затраты на техническое обслуживание и ремонт систем охранно-пожарной сигнализации.

Наименование	Количество обслуживаемых устройств	Цена обслуживания, руб.	Затрат не более, (руб.)
ТО пожарной сигнализации	1	1416,66	17000,00
ИТОГО:			17000,00

2. Затраты на услуги по содержанию автотранспорта

Наименование	Количество услуг	Цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Страхование автотранспортного средства ОСАГО	1	5300,00	5300,00
Техосмотр	1	700,00	700,00
ИТОГО:			6000,00

Затраты на приобретение материальных запасов.

1. Затраты на приобретение газового оборудования

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Срок эксплуатации в годах	Цена, руб. за единицу	Затрат не более, (руб.)
1.	Газовый счетчик	шт.	1	10	5400,00	5400,00

1. Затраты на приобретение бланочной продукции

Наименование	Количество	Цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Бланки	200	10,00	2000,00
ИТОГО:			2000,00

2. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Расчётная численность основных работников - 5 человек

Наименование	Количество на 1 работника	Численность работников	цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Антистеплер	1	5	40,00	200,00

Бумага в пачке (500 листов) А4	15	5	220,00	16500,00
Блок для записок	1	5	18,00	180,00
Карандаш ч\г	2	5	31,00	310,00
Клей ПВА	1	5	20,00	100,00
Корректирующая жидкость/лента	1	5	40,00	200,00
Ластик	1	5	10,00	50,00
Линейка	1	5	30,00	150,00
Маркер	1	3	20,00	60,00
Ножницы	1	3	120,00	360,00
Папка – файл	1	2	150,00	300,00
Папка-конверт с кнопкой	1	5	15,00	75,00
Папка уголок А4	1	5	15,00	75,00
Скоросшиватель «ДЕЛО» картонный	25	5	6,00	750,00
Скоросшиватель пластиковый	3	5	10,00	150,00
Ролики для факсов	5	2	70,00	700,00
Ручка гелевая	1	5	35,00	175,00
Ручка шариковая	4	5	20,00	400,00
Стикеры клейкие	1	5	25,00	125,00
Скобы к степлеру № 24/6	1	5	50,00	250,00
Степлер № 24/6	1	1	300,00	300,00
Файлы	1 упак.	5	150,00	750,00
Штемпельная краска (черная)	1	1	40,00	40,00
Штемпельная краска (синяя)	1	1	40,00	40,00
ИТОГО:				22240,00

3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

наименование	Единицы измерения	количество хозяйственного товара и принадлежности	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей	Затрат не более, (руб.)
Моющие средства	шт.	2	100,00	200,00
Мешки для мусора	упак.	4	50,00	200,00
Перчатки резиновые	шт.	2	40,00	80,00
Тряпка половая	шт.	4	50,00	200,00
Салфетки для влажной уборки	упак.	4	80,00	320,00
ИТОГО:				1000,00

4. Затраты на приобретение ГСМ

Наименование	Пробег ТС в год, км	Норма расхода топлива на 100 км пробега ТС	Цена за 1 литр, руб.	Затрат не более, (руб.)
Бензин Аи-92	6000,0	8,4 – зима 8,4 - лето	35,10	18000,00
ИТОГО:				18000,00

5. Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств ВАЗ 21053

наименование	Единицы измерения	количество товара и принадлежности	цена единицы товаров и принадлежностей	Затрат не более, (руб.)
Тосол	литр	20	650,00	1300,00
Масло шелл10/40	литр	4	1600,00	1600,00
Фильтр масляный	шт.	1	170,00	170,00
Фильтр воздушный	шт.	1	170,00	170,00
Фильтр топливный	шт.	1	260,00	260,00
			Итого	3500,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

Наименование	Количество, чел.	Цена обучения 1 чел., руб.	Затрат не более, (руб.)
Обучение лиц отвечающих за газовое хозяйство	2,0	1100,00	2200,00
ИТОГО:			2200,00

Затраты на содержание имущества

1. Затраты на техническое обслуживание газоиспользующего оборудования.

Наименование	Количество	Периодичность проведения	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу(не более),рубль
техническое обслуживание газоиспользующего оборудования	1	ежеквартально	2500,00
ИТОГО:			2500,00

Затраты по благоустройству территории

Затраты на коммунальные услуги

Наименование	Количество/ Ед.измерения	Стоимость, рублей
Электроснабжение (уличное освещение)	39,6 / тыс.кВт	Не более 5,97 рублей за 1 кВт
Природный газ	0,001 млн. м ³	Не более 6,00 рублей за 1 м ³ .

3. Затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

наименование	Единицы измерения	количество хозяйственного товара и принадлежности	цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей	Затрат не более, (руб.)
лопаты	шт.	5	160,00	800,00
Мешки для мусора	упак.	4	120,00	480,00
Перчатки резиновые	пар.	10	40,00	400,00

тыпка	шт.	5	50,00	200,00
грабли	шт.	5	80,00	320,00
ведро	шт.	5	130,00	650,00
топор	шт.	3	750,00	2250,00
черенки	шт.	10	60,00	600,00
Грабли веерные	шт.	5	60,00	300,00
леска	м.	300	15,00	4500,00
Масло для триммера	л	5	150,00	800,00
Цепь на бензопилу	шт.	2	400,00	800,00
Краска	кг	15	120,00	1800,00
Петунья	шт	1000	25,00	25000,00
песок	т	10	1000,00	10000,00
Торнадо	шт	2	1000,00	2000,00
			ИТОГО	50000,00

Услуги по благоустройству территории

Наименование	Ед.измерения	Затрат не более, рублей
Прочие услуги	Усл.ед	92000,00

Нормативные затраты на обеспечение функций МКУК

«Верхнесеребрянского сельского дома культуры»

I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений

Вид связи	количество средств связи	цена в месяц, руб.	количество месяцев предоставления услуги	Затрат не более, (руб.)
Оказание услуг связи	2 номера	849,60	12	11000,00
ИТОГО:				11000,00

Затраты на приобретение прочих работ и услуг.

1. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации

Наименование	Количество	Цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (VIPNet Client; Крипто АРМ)	1	1000,00	1000,00
ИТОГО:			1000,00

II. Прочие затраты

Затраты на коммунальные услуги

Наименование	Количество/ Ед.измерения	Стоимость, рублей
Электроснабжение	4 тыс.кВт	Не более 5,97 рублей за 1 кВт

(администрация)		
Природный газ	0,033 млн м ³	Не более 6,00 рублей за 1 м ³ .

Затраты на содержание имущества

1. Затраты на техническое обслуживание газоиспользующего оборудования.

Наименование	Количество	Периодичность проведения	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу (не более), рубль
техническое обслуживание газоиспользующего оборудования	1	ежеквартально	10000,00
Техническое обслуживание СИКЗ	1	1 раз в год	2500,00
Проверка дымоходов и вентиляционных каналов	1	1 раз в год	4000,00
ИТОГО:			16500,00

1. Затраты на техническое обслуживание и ремонт систем охранно-пожарной сигнализации.

Наименование	Количество обслуживаемых устройств	Цена обслуживания, руб.	Затрат не более, (руб.)
ТО пожарной сигнализации	1	1416,66	17000,00
ИТОГО:			17000,00

Затраты на приобретение материальных запасов.

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей

Расчётная численность основных работников - 5 человек

Наименование	Количество на 1 работника	Численность работников	цена, руб.	Затрат не более, (руб.)
Бумага в пачке (500 листов) А4	2	2	220,00	880,00
Ватман	10	2	15,00	300,00
Карандаш ч\г	2	2	31,00	310,00
Клей ПВА	1	2	20,00	124,00
Файлы	50	2	1,50	150,00
Папка Скоросшиватель пласт	10	2	8,00	160,00
Скотч	1	2	30,00	60,00
Ручка шариковая	1	2	8,00	16,00
ИТОГО:				2000,00

2. Затраты на проведение мероприятий

проведение мероприятий	К-во	сумма	Затрат не более, (руб.)
	2	1000,00	2000,00
ИТОГО:			2000,00

Затраты на дополнительное профессиональное образование

Наименование	Количество, чел.	Цена обучения 1 чел., руб.	Затрат не более, (руб.)
--------------	------------------	----------------------------	-------------------------

Обучение лиц отвечающих за газовое хозяйство	3,0	1100,00	3300,00
ИТОГО:			3300,00

Затраты на прохождение медосмотра

Наименование	Количество, чел.	Цена обучения 1 чел., руб.	Затрат не более, (руб.)
медосмотр	3,0	2680,00	8040,00
ИТОГО:			8040,00